

Plan pracy Zespołu Szkół w Przesmykach w roku szkolnym 2018/2019

Zadania	Cele ogólne	Odpowiedzialni	Terminy	Ewaluacja sposób termin	Cel do osiągnięcia
1. Tworzenie podstaw prawnych w zakresie dydaktyki wychowania i opieki	Opracowanie w sposób precyzyjny wymagań edukacyjnych z poszczególnych zajęć oraz sposobów oceniania - podanie do wiadomości uczniom i rodzicom.	zespoły nauczycielskie	do 10 września 2018	Czerwiec 2019	Opracowanie precyzyjnych wymagań edukacyjnych oraz wynikających z nich form sprawdzania i oceniania akceptowanych przez całą społeczność szkolną.
	Analiza programów nauczania i weryfikacja zestawów podręczników.	dyrektor , nauczyciele	maj / czerwiec 2018	maj / czerwiec 2019	Wybór takich programów i podręczników, które zapewnią wysokie wyniki na egzaminach zewnętrznych, będą ułatwiały pracę nauczycielom i uczniom.
	Aktualizacja szkolnych programów wychowawczo-profilaktycznego Program dydaktyczny	E. Tarkowska, B. Lipińska, Z. Czarnocka, E. Tomaszewska	do 15 września 2018	czerwiec 2019	Dostosowanie szkolnych programów do potrzeb uczniów i problemów występujących w szkole
	Monitorowanie realizacji podstaw programowych	Dyrektor, nauczyciele	Koniec I semestru 2018 Koniec II semestru 2019	czerwiec 2019	Pełna realizacja podstaw programowych

<p>2.Dydaktyka</p>	<p>Podział nauczycieli na zespoły zadaniowe i powołanie przewodniczących</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zespół przedmiotowy • Zespół do przeprowadzania ewaluacji • Zespół ds. organizacji pracy szkoły: • zespół wychowawczy . • zespół do opracowania statutu szkoły 	<p>Skład poszczególnych zespołów</p> <p>Zespół ds. organizacji pracy szkoły:</p> <p>a) Przedszkole–Z. Paczóska, E. Boruta</p> <p>b) Sz.-Z. Czarnocka E. Tomaszewska</p> <p>Zespół ds. ewaluacji pracy szkoły:</p> <p>a) Przedszkole – E. Boruta</p> <p>b) Sz.– A. Skorupska B. Milatti</p>	<p>wrzesień 2017</p>	<p>czerwiec 2017</p>	<p>Zacieśnienie współpracy między nauczycielami różnych przedmiotów, realizacja zadań szkoły. Integracja nauczycieli. Przygotowanie planu pracy poszczególnych zespołów na rok szkolny 2018/2019</p>
	<p><u>Analiza potrzeb:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - badanie kompetencji językowych z j. polskiego - badanie wyników nauczania z matematyki w klasie - z przyrody - z j. angielskiego w klasie VI 	<p>Nauczyciele przedmiotów w danych klasach</p>	<p>Semestr II</p>	<p>Testy</p>	<p>Podniesienie jakości nauczania; Zapobieganie problemom w nauce; J. angielski- podział na grupy w klasie siódmej.</p>

Egzamin zewnętrzny	Próbne egzaminy	Nauczyciele poszczególnych przedmiotów	Grudzień 2018; styczeń 2019	Testy	Podniesienie jakości nauczania, analiza wyników i wnioski do dalszej pracy
	Dostosowanie poziomu wymagań do poziomu uczniów- uwzględnienie w rozkładach materiału, wymaganiach edukacyjnych zaleceń i opinii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; Pomoc psychol. – pedagogiczna dla wskazanych uczniów	Nauczyciele	do końca września 2018.	czerwiec 2019	Nauczanie z uwzględnieniem specjalnych potrzeb uczniów - wpływ na jakość pracy. Opracowanie wymagań dla uczniów z dysfunkcjami.
	Organizacja egzaminu zewnętrznego.	Dyrekcja, nauczyciele odpowiedzialni za przebieg egzaminu	10,11,12 kwietnia 2019 15,16,17 kwietnia 2019		Analiza wyników, na podstawie której opracowuje się mocne i słabe strony szkoły
	Organizacja zajęć pozalekcyjnych <ul style="list-style-type: none"> • opracowanie harmonogramu zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań 	Dyrekcja, nauczyciele	na bieżąco wrzesień 2018		Rozwijanie zainteresowań uczniów; Wyrównywanie szans edukacyjnych
	Mobilizowanie uczniów do udziału w konkursach szkolnych i pozaszkolnych.	Nauczyciele, rodzice	na bieżąco		Możliwość podniesienia poziomu wiedzy uczniów,
	Aktywizowanie uczniów do wykonania nieskomplikowanych pomocy dydaktycznych	Nauczyciele	na bieżąco		Zwiększenie aktywności uczniów
	Bieżąca pomoc uczniom	Nauczyciele	na bieżąco		Wyrównanie szans edukacyjnych.

	Opieka nad uczniem zdolnym (udział w konkursach)	Nauczyciele	na bieżąco		Rozwój dodatkowych zainteresowań, pomoc w osiągnięciu wysokich wyników w konkursach i w nauce.
	Nagrody Rady Rodziców dla finalistów konkursów przedmiotowych oraz dla uczniów z najwyższą średnią i frekwencją w szkole.	Dyrektor, Rada Rodziców	Nagrody książkowe i rzeczowe, dofinansowanie wycieczek - na bieżąco		Mobilizacja uczniów do udziału w konkursach przedmiotowych i osiągnięcia wysokich wyników. Zachęcanie do systematycznego uczęszczania do szkoły.
3.Unowocześnienie bazy dydaktycznej i materialnej	Zakup pomocy dydaktycznych	Dyrektor , nauczyciele	wg potrzeb i funduszy szkoły	analiza potrzeb zebranie plenarne- czerwiec 2019	Wzbogacenie szkoły w nowe pomoce dydaktyczne, uatrakcyjnienie formy zajęć.
	Doposażenie pracowni przedmiotowych	Nauczyciele	na bieżąco	analiza potrzeb zebranie plenarne - czerwiec 2019	Zakup nowości wydawniczych, zainteresowanie uczniów czytelnictwem. Wzrost czytelnictwa.
					Unowocześnienie bazy dydaktycznej i materialnej.

4.Opieka i wychowanie, /klimat szkoły/	Ceremoniał szkoły: Rozpoczęcie roku szkolnego, Dzień KEN, Święto Niepodległości Listopad miesiącem profilaktyki , Dzień Wiosny, Dzień Ziemi, Dzień sportu, Dzień rodziny, Zakończenie roku szkolnego	Dyrekcja, nauczyciele, rodzice	na bieżąco		Podkreślenie ważnych wydarzeń w życiu szkoły.
	Prezentacje dorobku szkoły poprzez przygotowania występów i uroczystości, tablic informacyjnych, Dni Otwartych	Nauczyciele, dyrektor,	Według kalendarza imprez na rok szkolny 2018/19		Promocja szkoły, aktywizacja uczniów, rozwijanie ich zdolności artystycznych.
	Przedstawienie rodzicom osiągnięć szkoły podczas zebrań.	Dyrektor, nauczyciele	na bieżąco	analiza-zebrania plenarne	Promocja szkoły i uczniów.
	Organizowanie imprez integracyjnych – wycieczki, przeglądy, konkursy.	Samorząd, nauczyciele	na bieżąco		Integracja uczniów
	Organizacja: „Dnia Ziemi”, „Dnia sportu”, „ Festynu rodzinnago”	Koordinator –B. Lipińska Koordinator –K Kasianiuk, R. Wasilewski..	semestr II 2018/19 czerwiec 2019		Ankiety, plakaty, prezentacje, działania w formie zabawy, konkursów, integracja uczniów.
	Współpraca z Radą Rodziców	Dyrekcja, nauczyciele	cały rok		Współdecydowanie Rodziców o kulturze i działalności szkoły
	Działalność Samorządu Szkolnego.	Samorząd, opiekunowie	na bieżąco		Uczenie samorządności i odpowiedzialności.

<p>Wzmocnienie działań wychowawczych ze szczególnym uwzględnieniem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przestrzegania praw dziecka /człowieka - postaw tolerancji - wychowania patriotycznego i obywatelskiego, - wychowania do życia w rodzinie, - edukacji regionalnej, - promowania zdrowego stylu życia, - promowania kultury osobistej, - zapobiegania patologiom i uzależnieniom - przeciwdziałania agresji, - przeciwdziałania nadużyciom powstałym w związku z rozwojem i użytkowaniem technologii informacyjnych i multimedialnych (cyberprzemoc) 	<p>Dyrekcja, pedagog, nauczyciele, rodzice</p>	<p>na bieżąco</p>		<p>Wychowywanie w poszanowaniu praw i obowiązków; przestrzeganiu norm dobrego wychowania; wychowanie w duchu patriotyzmu i poszanowania tradycji. Przygotowanie do życia w rodzinie, Uświadomienie uczniom złego wpływu na zdrowie i psychikę wszelkiego rodzaju używek. Zapobieganie agresji w szkole i poza nią. Świadomość zagrożeń wynikających z użytkowania technologii informacyjnych i multimedialnych.</p>
<p>Pomoc uczniom w trudnej sytuacji materialnej</p>	<p>Wychowawcy, Rada Rodziców</p>	<p>na bieżąco</p>		<p>Poprawa sytuacji materialnej uczniów</p>
<p>Współpraca ze policją, GOPS, Strażą Pożarną OSP w Przesmykach, Sądem ds. Nieletnich</p>	<p>Wychowawcy, dyrektor</p>	<p>na bieżąco</p>		<p>Zapobieganie agresji, podnoszenie poczucia bezpieczeństwa</p>
<p>Przygotowanie właściwej kampanii wyborczej – wybory do Samorządu</p>	<p>Opiekunowie samorządu, wychowawcy</p>	<p>do 16 września 2018</p>		<p>Samorządność uczniów</p>
<p>Opracowanie harmonogramu wycieczek, w oparciu o konsultacje z rodzicami</p>	<p>Wychowawcy</p>	<p>Zebranie z rodzicami we wrześniu 2018</p>	<p>analiza, zebrania plenarna-czerwiec 2019</p>	<p>Organizacja wycieczek zgodnie z procedurami. Współpraca między wychowawcami klas.</p>

5. Doskonalenie kadry pedagogicznej	Diagnozowanie potrzeb szkoły.	Dyrektor	wrzesień 2018		Systematyczne doskonalenie kadry pedagogicznej wpływające na jej rozwój zawodowy oraz rozwój szkoły.
	Zatrudnianie zgodnie z potrzebami	Dyrektor		wg potrzeb	
	Zatwierdzenie planu doskonalenia zawodowego	Rada Pedagogiczna	Październik 2018	analiza, zebrania plenarne	
	Doskonalenie nauczycieli w ramach programów unijnych, studiów podyplomowych, kursów kwalifikacyjnych	Nauczyciele - wg planu szkoleń Nauczyciele - we własnym zakresie	zgodnie z harmonogramem	analiza, zebranie plenarne - czerwiec 2017	
	Udział w konferencjach, warsztatach, szkoleniach metodycznych	Nauczyciele	na bieżąco	analiza, zebranie plenarne - czerwiec 2017	
	Wewnątrzszkolne Doskonalenie Nauczycieli	Dyrekcja, nauczyciele	na bieżąco, po szkoleniach i kursach	analiza, konferencja plenarna - czerwiec 2019	
	Wspomaganie nauczycieli w osiągnięciu stopni awansu zawodowego.	Dyrektor	na bieżąco		
6. Współpraca ze środowiskiem	Organizacja spotkań i imprez szkolnych z uczestnictwem Rodziców i zaproszonych gości	Dyrekcja, odpowiedzialni nauczyciele	wg kalendarza		Promocja szkoły.
	Współpraca z lokalnymi mediami.	Dyrekcja, nauczyciele	wg potrzeb		

Promocja szkoły	Udoskonalanie i uaktualnianie strony internetowej szkoły	Dyrekcja I. Pucyk	na bieżąco		
	Dni otwarte szkoły	Dyrekcja, nauczyciele	II semestr		
					Promocja szkoły zachęcająca do podjęcia nauki w szkole.